[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
01 июля 2024 года                                                                                                             №394
г. Кемь

Об установлении расходного обязательства Кемского муниципального района на поощрение муниципальных образований за содействие в выполнении поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № ПР-309 по доукомплектованию личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Республики Карелия от 04 марта 2024года № 196р-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 27 марта 2024 года № 90-П «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поощрение муниципальных образований за содействие в выполнении поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № ПР-309 по доукомплектованию личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе и правил их предоставления» (далее - Методика), постановлением  Правительства Республики Карелия от 27 марта 2024 года № 91-П «О распределении  на 2024 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поощрение муниципальных образований за содействие в выполнении поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № ПР-309 по доукомплектованию личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе», уведомлением Министерства финансов  Республики Карелия № 833-2024-9/05 от 05 апреля 2024 года, Соглашением между Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия и администрацией Кемского муниципального района о предоставлении на 2024 год иных межбюджетных трансфертов из  бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поощрение муниципальных образований за содействие в выполнении поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № ПР-309 по доукомплектованию личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе № 86612000-1-2024-010 от 03 мая 2024 года (далее – Соглашение),

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что реализация мероприятий на поощрение муниципальных образований за содействие в выполнении поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № ПР-309  по доукомплектованию личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе,  является расходным обязательством Кемского муниципального района, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта, предоставляемого на указанные цели из бюджета Республики Карелия.
2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Кемского муниципального района в виде иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальных образований за содействие в выполнении поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № ПР-309 по доукомплектованию личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе.
3.  Целевые показатели результативности использования средств иного межбюджетного трансферта из бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств иного межбюджетного трансферта обеспечивается администрацией Кемского муниципального района в пределах средств иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Республики Карелия.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                     И.А. Янушонис

image1.wmf